
Informace ze zasedání vědecké rady GA ČR dne 29. června 2016  

 

 VR projednala podnět předsedy VR na případné změkčení podmínek pro řešitele juniorských 

grantů ve smyslu zmírnění požadavku na jmenovité uvedení dvou členů týmu (core team) 

v projektovém návrhu. VR konstatovala, že požadavek na uvedení alespoň dvou členů týmu 

jmenovitě je adekvátní s ohledem na hodnoticí proces a posuzování schopnosti týmu řešit 

navrhovaný projekt.  

 

 Místopředseda VR informoval členy VR o plánované novele zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, která má vstoupit v platnost dne 2. 7. 2016. 

Konkrétně se zmínil o problémech, které bude nutno řešit v souvislosti  s  ustanovením bodu 2 

písm. k) odst. 2 § 2 zákona: „Pro účely poskytování podpory se rozumí …  způsobilými náklady 

takové náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a inovacích, které jsou přiděleny na konkrétní 

kategorie podpory a mohou být příjemcem vynaloženy na činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích, 

nebo v souvislosti s nimi, a to …  náklady nebo výdaje na pořízení hmotného majetku v rozsahu a 

po dobu, kdy je tento majetek využíván pro účely projektu; jestliže nejsou náklady nebo výdaje 

vynakládány v rámci projektu po celou dobu své životnosti, jsou za způsobilé náklady považovány 

pouze odpisy za dobu trvání projektu vypočítané na základě všeobecně uznávaných účetních 

zásad“. 

 


